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Pasqyra e Pozic ioni t  Financiar (Bi lanci)

A K T I V E T

tivet Afatshkurtra
Aktivet monetare

1 Banka

1 N e sie tE ni1sive ekonomike brenda

2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare

Td dreita td arkdtueshme

ekonomike brenda
sit9 ekonomike ku ka interesa

Tatim mbiFtimin
231.121

al i ndnshkruar i

lnventardt
1 Ldnde e dhe materiale tE konsumuesnme

2 Prodhime nE
3 Produkte td gatshme

5 Aktive

) T6 arkdtueslrne td ardhurat e konstatuara

AFATSHKURTRA

Aktive financiare
t s't effi i t e e k o n o n i ke b re n d e

2 Tituitd huadhdnies nE
nE nj\sit1 ekonomike ku ka interesa

4 Tituitd huadhdnies no s'tte ekonomke ku ka interesa piejgrnSM:e

td tier1 td mbaitur si aktive

A frtui tO tier€ td huadh€nies

Aktivet materiale
1 Toka dhe nd€rtesa

nte dhe makineri
TE tiera lnstalime dhe

aktive materiale dhe ne Proces

) Ativet bio

tare,td drejta dhe aktive td

)  Kap i ta l i i

TNEVE AFATGJATA

A K T I V E  T O T A L E

'''*'i'''t't
|'ri



Pasqyra e Pozic ioni t  Financiar (Bi lanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

rime afatshkurtra:

i n stitu cionev e tE k red i sO

3 Arkdtime nd avanc1
aktivitetin e shf ryt1zimit

5 D1ftesa tE
6 1 6 ekonomike brenda

ie ekonomike ku ka interesa pies€marr€se
idsve dhe siguri

9 7 6

sh penzime td Eq49!q!Era
Tii ardhura td shtYra

) Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera

i institttcioneve td kredisd

3 Arkdtimet ne avance
aktiviteti n e shf ryt1zim it

ekonontike brenda

shpenzime tti konstatuara

Td ardhura td shtyra

2 Provizione t€ t.

Totali i  DetYrimeve afatgjata

D E T Y R I M E T  T O T A L E

i NEnshkruar
Primi i l idhur me kaP!!q[n
Rezerva rivlerdsimi

2 Rezerva statutore
3 Rezerva t€

) Fitim /ld!11

Total i  i  KaPital i t

-,r,). tt.,l \  , . .  1  '  /



Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit t€ klasifikuara s/pas natyr€s

* ' \ 1 . " ' ' { i { .  . -

N r Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

TE ardhura nqa aktiviteti i  shfrytdzimit 21.788.93366.864.445
Ndrvshimi nii inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit n6 proces 0
Puna e krver  nqa n iEsia ekonomike dhe e kapi ta l izuar 0
TE ardhura td tiera td shfrytdzimit 0

-dnda e oard dhe materiale td konsumueshme -12 .031 .806-48.229.201

1 LEnda e pard dhe materiale te konsumueshme -12  031 ,806-48.229,201

2 T€ tiera shpenzime 0

Shpenzime td personelit -4.873.172 -4.760.694

1 Paqa dhe shpdrblime -4.873.172 -4 760,694
2 Shpenzime tE siqurimeve shoq€rore/sh1ndetsore (paraqitur veQmas

noa shpenzimet pEr pensionet)

Zhvlerdsimi i  akt iveve afatgjata materiale 0
Shpenz ime konsumi  dhe amor t i z im i 0
Shoenzime td tiera shfrvtdzimi -4.819.773 -8.534.701

Id ardhura td tiera

1
Td ardhura nga njesite ekonomtke ku ka interesa piesemarrese (paraqitur

vecmas t€ ardhurat naa niesiE ekonomike brenda grupit)

2 T€ ardhura nga investimet dhe huat€ e tiera pjese e aktiveve afatgjata
(paraoitur vecmas td ardhurat nga nilsite ekonomike brenda grupll)

3 lnteresa tO arketueshdm dhe t€ ardhura td tlera t6 nglashme (paraqttur

vecmas t€ ardhurat nga ni€sitd ekonomike brenda grupit)

Zlx/bresirni i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si

aktive afatshkurtra
0

Shpenz ime f inanc ia re 125.760 -540,039

1 Wenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur veQmas
shoenzimet per t'u paquar tek ni1sit€ ekonomike brenda grupit)

239 7 756

? s h fF ticra financiare 125,522 -547.795

Piesa e fit imiUhumbies nga pjesdmarrjet

F i t imi /Humbia para tat imi t 189,942 4.799.810

Shpenz imi  i  ta t im i t  mb i  f i t im in -28,492 -802.141

1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin -28.492 -RO2 141

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtvrd

3 Plesa e tatim fitimit te piesemarrieve

Fi t imi /Humbia e v i t i t 161 .450 3.997.669

Fi t im i /Humbia  pdr :

Pronaret e n/esisd ekonomike meme
I nte re sat i o-kontrol I u e se

Pasqyra e t6 Ardhurave Gj i thdpdrfshir6se

N T Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

Fitimi/Humbia e vttit 161 ,450 3.997.669

vrt
l - l i fa ronn: t  /+ / - \ nerkthimi i  monedhes ne veprimtari  td huaia

i  ekt iveve ef  a lo ia la mater ia le

ff i i  i  rktivet f inanciafe te mbajtura per shitje
p-w ta a rct hL rrave oiitheoerfshirese nqa piesemarrlet
r. ' t" t i  i  ta irclhrrrave-te t iera oi i theo€rfshir6se per vit in

rervl]! 161 ,450 3,997,669

fotati '  te arOnuravepmbjeve gjith6p6rfshirdse pdr'

f f i n i e m e
I nte re sat i o-kontroll tt e se



Pasqyra e te Mjeteve Monetare
indirekte)

Fluksi t
(metoda

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit

Fitim/Humbjaevitit

Rregullimet p1r shpenzimet iomonetare:
Shpenzi met fi n anc i are jomonetare

Shpenzimet p\r tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimt

Zhvler€simi i aktiveve afatgj ata m ateriale

Fluksi i mjeteve monetare i pEr-fshird nd aktivitetet invesluese.

Fitim nga e aktiveve afatgiata materiale

Ndryshimet n€ aktivet dhe detyrimet e shfryt1zimit:

Rdnie/(rritje) nd tE dreitat e ark1tueshme dhe td tiera

Rdnie/(rritje) nE inventar€

Rritje/(r€nie) n6 detyrimet e pagueshme

Rritje/(r\nie) nE detyrime p€r punonidsit

nd) aktivitetin e shfryt6zimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nd) aktivitetin e investimit

Para neto td p€rdorura pdr blerien e filialeve

Para neto tO ark\tuara nga shitia e filialeve

Pagesa p6r bterjen e aktiveve afatgiata rnateriale

shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pdr blerien e investimeve t6 tjera

Ark€time nga shitia e investimeve t€ tiera

Divident€ td ark€tuar

Mjete monetare neto nd) aktivitetin e investimit

Ftufsi  i  Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd)akt iv i tet in e f inancimit

ArkEtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Ark€time nga emetimi i aksioneve t€ p1rdorura si kolateral

Pagesaekostovercfu

Riblerie e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve tE pdrdorura si kolateral

Pagesd e detyrimeve td qirasd financiare

lnteres ipaguar

Dividend€ tE Paguar
rnonetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit

Rtit1./(t""i") neto nii mjete monetare dhe e

Mjete monet"r" 9L"jLui.valentd G monetare md 1 janar

Efekti i luhatieve td
ivalentF tE mjeteve monetare md 31 dhjetormonetare dhe

-3,047,483

v/( --,L:''" I
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Primi i l idhur me kaPitalin
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